河南省工业和信息化厅办公室

关于培育建设绿色制造业产业链群的通知

豫工信办节〔2024〕37 号

各省辖市、济源示范区、航空港区工业和信息化主管部门：

为贯彻落实《工业和信息化部等七部门关于加快推动制造业绿色化发展的指

导意见》《河南省加快构建现代化产业体系着力培育重点产业链工作推进方案

（2023—2025 年）》《河南省加快制造业“六新”突破实施方案》《全省重点产业

链 2024年度绿色化升级改造实施指南》，加快绿色科技创新和先进绿色技术推

广应用，健全绿色制造和绿色服务体系，因地制宜发展新质生产力，做强绿色制

造业，培育一批绿色制造业产业链群，推动全省重点产业链高端化、智能化、绿

色化发展，擦亮我省制造业绿色发展底色，现就有关事项通知如下：

一、申报对象

各地重点培育的产业链群，重点支持符合省定“7+28+N”产业领域的产业链群。

二、申报主体

各地工业和信息化主管部门。

三、培育措施

（一）组织工业节能技术、工业节能管理、碳核算、碳资产管理等专业知识

公益培训。

（二）组织行业专家和绿色制造服务供应商开展节能诊断和能效水效对标达

标等公益服务。

（三）组织省级绿色制造公共平台开展重点用能设备节能技术服务、能量系

统优化、数字化能碳管理中心建设、产品碳足迹测算分析及认证等服务。

（四）优先支持创建绿色工厂、绿色供应链管理企业、绿色设计示范企业、

绿色园区、绿色设计产品等绿色制造名单。

（五）联合省内金融机构优先支持开展绿色化升级改造和工业绿色微电网建

设。

四、培育流程

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

请各地工业和信息化主管部门择优推荐重点培育的产业链群，省工信厅组织

有关行业协会、产业联盟遴选出培育对象，组织有关行业专家和技术机构对培育

对象重点培育，根据年度培育结果，确定绿色制造业产业链群名单。

五、申报要求

（一）建设方案（编写提纲见附件，一式两份）。

（二）申报文件。经产业链群所在地政府同意，各地工信部门于 4 月 5 日前

出具申请文件提交至省工业和信息化厅。

联系人：孙志民 王占昍 0371-65509953

地 址：河南省郑州市郑东新区熊儿河路 93号

2024年 3 月 11日

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！